
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ 

П Р И К А З 

«25»  февраля  2022 года                                                                      № 61  

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций города Ливны  

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году  

 

В соответствии  с приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16 августа 2021 года 3 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 1 

октября 2021 года № СК -403/08 «О ведении журналов успеваемости и 

выставлении отметок», Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 января 2022 года № 02-12 «О проведении ВПР 

в 2022 году»,   а также во исполнение приказа Департамента образования 

Орловской области «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форма всероссийских 

проверочных работ в 2022 году на территории Орловской области»  № 

173 от 21 февраля 2022 года, в целях осуществления мониторинга 

муниципальной системы образования,  совершенствования преподавания 

учебных предметов и повышения качества образования в 

общеобразовательных организациях города Ливны п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме  

всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях города Ливны в сроки, 

установленные Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки с учетом конкретизации дат проведения ВПР по решению 

образовательных организаций (приложение 1). 

2. Утвердить муниципальный порядок проведения  всероссийских 

проверочных работ (приложение 2). 

3. Назначить муниципальным координатором ВПР Севастенкову 

Ольгу Владимировну, начальника отдела развития системы образования 

управления общего образования. 

4. Муниципальному координатору, Севастенковой О.В.: 



4.1. Осуществлять направление независимых наблюдателей из числа 

специалистов управления общего образования администрации города 

Ливны и педагогов в образовательные организации при проведении ВПР; 

4.2. Координировать работу по проведению ВПР в образовательных 

организациях города Ливны;  

4.3. Подготовить информацию о результатах ВПР для рассмотрения 

на совещании руководителей общеобразовательных учреждений города. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Создать условия для проведения ВПР, направленные на 

получение объективных результатов; 

5.2. Организовать инструктаж об исполнении Порядка проведения 

ВПР для педагогов, задействованных в проведении и проверке ВПР. 

5.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

подготовке и проведении ВПР;  

5.4. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в 

качестве итоговых контрольных работ для обучающихся 4-8 классов;  

5.5. Провести на уровне образовательной организации анализ 

результатов ВПР; 

5.6. Рассмотреть результаты ВПР в педагогических коллективах с 

участием органов общественного управления образовательных 

организаций; 

5.7. Использовать результаты ВПР для совершенствования 

образовательного процесса. 

5.8. Организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с порядком проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР; с графиком проведения ВПР в 

общеобразовательной организации; с результатами ВПР. 

6. Ответственность за объективность результатов  ВПР возложить 

на руководителя образовательной организации. 

7. Утвердить состав координаторов, обеспечивающих проведение 

ВПР в образовательных организациях в городе Ливны (по согласованию) 

(приложение3). 

8. Утвердить состав независимых наблюдателей за процедурой 

проведения ВПР (приложение 4). 

9. Школьным координаторам предоставить отчет независимых 

наблюдателей о результатах наблюдения за исполнением Порядка 

муниципальному координатору на следующий день после проведения 

ВПР. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

     

            

                                                                                                    Приложение 1 

к приказу управления общего образования 

администрации города Ливны 

                                                           № 61 от 25 февраля 2022 года 

 

График проведения ВПР в 2022 году в 4- классах  

по решению образовательных организаций города  

 
№ ОО Русский язык Математика Окружающий 

мир 
I часть II часть 

1. МБОУ СОШ № 1 

г. Ливны 

12.04.22 14.04.22 19.04.22 21.04.22 

2. МБОУ СОШ № 2 

г. Ливны 

12.04.22 14.04.22 19.04.22 21.04.22 

3. МБОУ «Лицей им. 

С. Н. Булгакова» г. 

Ливны 

19.04.2 21.04.22 27.04.22 25.04.22 

4. МБОУ СОШ № 4 

г. Ливны 

15.03.22 17.03.22 22.03.22 12.04.22 

5. МБОУ СОШ № 5 

г. Ливны 

12.04.22 14.04.22 19.04.22 21.04.22 

6. МБОУ СОШ № 6 

г. Ливны 

19.04.22 21.04.22 26.04.22 14.04.22 

7. МБОУ Гимназия 

города Ливны 

19.04.22 21.04.22 26.04.22 28.04.22 

8.  МБОУ ООШ № 9 

г. Ливны 

16.03.22 18.03.22 05.04.22 07.04.22 

9. МБОУ ООШ № 11 

г. Ливны 

16.03.22 17.03.22 22.03.22 06.04.22 



График проведения ВПР в 5, 6, 7 классах по образовательным организациям в 2022 год 

 
№ 

п/

п 

ОО, 

класс, 

предмет 

5 класс 6 класс 7 класс 

№
1
 

№
2
 

Л
 

№
4
 

№
5
 

№
6
 

Г
 

№
9
 

№
1
1
 

№
1
 

№
2
 

Л
 

№
4
 

№
5
 

№
6
 

Г
 

№
9
 

№
1
1
 

№
1
 

№
2
 

Л
 

№
4
 

№
5
 

№
6
 

Г
 

№
9
 

№
1
1
 

1 Математ

ика  
1
3
.0

4
.2

2
 

0
5
.0

5
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

5
.2

2
 

1
8
.0

3
.2

2
 

2
8
.0

4
.2

2
 

1
5
.0

4
.2

2
 

0
8
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

3
.2

2
 

0
5
.0

4
.2

2
 

0
4
.0

5
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

5
.2

2
 

1
7
.0

3
.2

2
 

2
6
.0

4
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
5
.0

4
.2

2
 

2
4
.0

3
.2

2
 

1
8
.0

4
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

2
1
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

5
.2

2
 

0
8
.0

4
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
5
.0

4
.2

2
 

2
7
.0

4
.2

2
 

1
4
.0

4
.2

2
 

2 Русский 

язык 

0
6
.0

4
.2

2
 

2
5
.0

4
.2

2
 

2
1
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

5
.2

2
 

1
6
.0

3
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

0
6
.0

4
.2

2
 

2
4
.0

3
.2

2
 

0
7
.0

4
.2

2
 

2
0
.0

4
. 

2
1
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

5
.2

2
 

1
5
.0

3
.2

2
 

1
4
.0

4
.2

2
 

1
2
.0

4
.2

2
 

1
2
.0

4
.2

2
 

1
2
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

4
.2

2
 

0
4
.0

5
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

5
.2

2
 

0
6
.0

4
.2

2
 

1
5
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

2
5
.0

4
.2

2
 

0
6
.0

4
.2

2
 

3 История 

1
5
.0

4
.2

2
 

1
4
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

3
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

3
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

1
7
.0

3
.2

2
 

0
7
.0

4
.2

2
 

                  

4 Обществоз

нание  

                           

5 Иностра

нный 

язык 

(письмен

но) 

 

  

               1
2
,1

3
.0

5
.2

2
 

0
6
,0

7
,0

8
.0

4
.2

2
 

1
2
,1

3
,1

4
.0

4
.2

2
 

1
3
,1

4
,1

5
.0

4
.2

2
 

1
1
,1

2
,1

3
.0

4
.2

2
 

1
1
,1

2
,1

3
,1

4
.0

5
.2

2
 

 2
1
,2

2
.0

4
.2

2
 

2
1
.,

0
4
.2

2
 



6 Физика  

                   

 

       

8 Биологи

я  
0
8
.0

4
.2

2
 

2
9
.0

4
.2

2
 

1
8
.0

3
.2

2
 

1
6
.0

3
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

2
6
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

          

 

       

9 Географ

ия 

                           

10  Предмет 

случайно

го 

выбора 

         

2
0

.0
4
.2

2
 

 2
2

.0
4
.2

2
 

1
8

.0
3
.2

2
 

1
6

.0
3
.2

2
 

2
1

.0
3
.2

2
 

1
9

.0
4
.2

2
 

1
4

.0
4
.2

2
 

1
8

.0
4
.2

2
 

0
7

.0
4
.2

2
 

2
6

.0
4
.2

2
 

2
2

.0
4
.2

2
 

1
8

.0
3
.2

2
 

1
5

.0
3
.2

2
 

1
5

.0
4
.2

2
 

2
6

.0
4
.2

2
 

2
7

.0
4
.2

2
 

1
8

.0
4
.2

2
 

2
3

.0
3
.2

2
 

11 Предмет 

случайно

го 

выбора 

         

2
5

.0
4

.2
2
 

 2
6

.0
4

.2
2
 

2
2

.0
3

.2
2
 

1
8

.0
3

.2
2
 

2
3

.0
3

.2
2
 

2
8

.0
4

.2
2
 

2
1

.0
4

.2
2
 

2
0

.0
4

.2
2
 

1
9

.0
4

.2
2
 

2
8

.0
4

.2
2
 

2
6

.0
4

.2
2
 

2
2

.0
3

.2
2
 

1
7

.0
3

.2
2
 

1
8

.0
4

.2
2
 

2
8

.0
4

.2
2
 

2
9

.0
4

.2
2
 

0
4

.0
5

.2
2
 

1
8

.0
4

.2
2
 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения ВПР в 8,11 классах по образовательным организациям в 2021 год 

 
№ 

п/п 

ОО, класс, 

предмет 

8 класс 11 класс 

№
1
 

№
2
 

Л
 

№
4
 

№
5
 

№
6
 

Г
 

№
9
 

№
1
1
 

№
1
 

№
2
 

Л
 

№
4
 

№
5
 

№
6
 

Г
 

1 Математика  

2
3
.0

3
.2

2
 

0
5
.0

5
.2

2
 

2
1
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

5
.2

2
 

1
4
.0

4
.2

2
 

2
1
.0

4
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

1
1
.0

5
.2

2
 

0
7
.0

4
.2

2
 

       

2 Русский язык 
1
8
.0

3
.2

2
 

1
4
.0

4
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
3
.0

5
.2

2
 

0
7
.0

4
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

1
2
.0

4
.2

2
 

0
5
.0

5
.2

2
 

2
1
.0

3
.2

2
 

       

 Иностранный 

язык 

         

1
6
.0

3
.2

2
  

(А
, 

Н
.,

  
Ф

.)
 

1
7
.0

3
.2

2
 

0
3
.0

3
.2

2
 

    

3 История 

         2
1
.0

3
.2

2
 

1
7
.0

3
.2

2
 

0
3
.0

3
.2

2
 

0
2
.0

3
.2

2
 

0
1
.0

3
.2

2
 

 1
0
.0

3
.2

2
 

4 Обществознание  

                

6 Физика  

           0
3

.0
3

.2
2
 

0
2

.0
3

.2
2
 

1
0

.0
3

.2
2
 

 1
1

.0
3

.2
2
 

7 Биология  

             0
3

.0
3
.2

2
 

1
7

.0
3
.2

2
 

1
1

.0
3
.2

2
 



8 Химия 

           0
3
.0

3
.2

2
 

 0
1
.0

3
.2

2
 

  

9 География 

              1
5
.0

3
.2

2
 

 

10. Предмет 

случайного 

выбора 

2
7
.0

4
 .

2
2
 

2
5
.0

4
.2

2
 

1
8
.0

3
.2

2
 

1
7
.0

3
.2

2
 

1
8
.0

4
.2

2
 

2
6
.0

4
.2

2
 

1
5
.0

4
.2

2
 

1
7
.0

5
.2

2
 

1
3
.0

4
.2

2
 

       

11. Предмет 

случайного 

выбора 

2
9
.0

4
.2

2
 

2
9
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

3
.2

2
 

1
8
.0

3
.2

2
 

2
0
.0

4
.2

2
 

2
8
.0

4
.2

2
 

2
2
.0

4
.2

2
 

1
9
.0

5
.2

2
 

1
9
.0

4
.2

2
 

       

Л – МБОУ «Лицей имени С.Н.Булгакова» г. Ливны;  

Г – МБОУ Гимназия г. Ливны 

 

График проведения ВПР в компьютерной форме  

ОО Предмет 

История Биология  География 

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны  6 класс 17,18 мая 2022 года   

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 5 класс 20 апреля 2022 года   

МБОУ СОШ 5 г. Ливны   5 класс 20 апреля 2022 года  

МБОУ Гимназия г. Ливны   8 класс 26 апреля 2022 года 



Приложение 2 

к приказу управления общего образования 

администрации города Ливны 

                                                                      № 61 от 25 февраля 2022 года 

 

 

Муниципальный порядок проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме   

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

1. общие положения 

1.1. Муниципальный порядок проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме  

Всероссийских проверочных работ (далее – Порядок) в 2022 году направлен на 

выполнение единых требований к проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций  в форме  

Всероссийских проверочных работ, установленных приказом Департамента 

образования Орловской области  «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форма 

всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории Орловской 

области»  № 173 от 21 февраля 2022 года. 

1.2. Основные направление ВПР:  

мониторинг уровня подготовки обучающихся направлен на получение 

объективных результатов освоения федерального государственного стандарта 

(далее – ФГОС); совершенствование преподавания учебных предметов и 

повышение качества образования в образовательных организациях города 

Ливны. 

1.3. Результаты могут быть использованы:  

управлением общего образования для анализа текущего состояния 

муниципальной системы образования и  формирование программ её развития; 

образовательными организациями для текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации в соответствии с принятыми локальными 

нормативными актами ОО, а также  для совершенствования методики 

преподавания учебных предметов по итогам окончания основных этапов 

обучения; 

родителями (законными представителями обучающихся ОО для 

определения образовательной траектории детей. 

1.4.  Участниками ВПР в 2022 году являются обучающиеся ОО города 

Ливны, реализующие программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

Участие в ВПР является обязательным для обучающихся 4,5,6,7,8 классов 

по все учебным предметам, предусмотренным графиком проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  (далее – 

Рособрнадзор) мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме 

ВПР. 



ВПР в 11 классах проводится по одному учебному предмету, не 

заявленному обучающимися для прохождения государственной итоговой 

аттестации в форме ЕГЭ, по выбору ОО – в режиме апробации. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья  и дети- 

инвалиды принимают участие в ВПР по решению администрации ОО 

совместно с родителями (законными представителями). Согласие родителей 

(законных представителей) на участие детей в ВПР подтверждается письменно. 

Обучающиеся, получающие начальное общее, основное общее, среднее 

общее образование в семейной форме, имеют право принять участие в ВПР в 

ОО по согласованию с управление общего образования администрации города 

Ливны. 

1.5. ВПР проводятся в сроки, установленные Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки с учетом конкретизации дат проведения 

ВПР по решению образовательных организаций.  

Время начала проведения ВПР в ОО второй или третий урок по 

расписанию ОО, независимо от смены обучения.  

1.6.  Участники ВПР выполняют проверочные работы в ОО, в которых 

проходят освоение образовательных программ. 

1.7. Проведение ВПР в аудитории осуществляется в  соответствии с 

Порядком, утвержденным приказом Департамента образования Орловской 

области «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форма всероссийских проверочных работ 

в 2022 году на территории Орловской области»  № 173 от 21 февраля 2022 года 

1.8. Информационный обмен и сбор данных в рамках проведения ВПР 

осуществляется с использованием Федеральной информационной системы 

оценки качества образования (далее – ФИС ОКО). 

1.9. Ответственность за своевременность и подлинность вносимой 

информации в ФИС ОКО несет руководитель образовательной организации. 

1.10. Координацию мероприятий по проведению ВПР осуществляет 

муниципальный координатор. 

1.11. Контроль за соблюдением порядка проведения ВПР осуществляют 

специалисты управления общего образования, независимые наблюдатели, 

назначенные приказом управления общего образования.         

     

2. Деятельность отдельных исполнителей по организации 

 и проведению ВПР 

2.1. Управление общего образования по согласованию ОО, утверждает 

состав лиц, обеспечивающих координацию работ по проведению ВПР в ОО. 

2.2. Муниципальный координатор осуществляет взаимодействие со 

школьным и региональным координатором ВПР. 

2.3. Состав независимых наблюдателей утверждается приказом 

управления общего образования. 

2.4. В целях соблюдения процедуры проведения ВПР специалистами 

управления общего образования выборочно осуществляется мониторинг 

качества проведения ВПР в ОО.  

2.5.  Проверка работ ВПР осуществляется в ОО. 



2.6. По необходимости перепроверка результатов проведения ВПР может 

осуществляться муниципальной комиссий, созданной приказом управления 

общего образования. 

2.7. Руководитель образовательной организации создаёт все условия, 

обеспечивающие выполнения Порядка, утвержденным приказом Департамента 

образования Орловской области «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форма 

всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории Орловской 

области»  № 173 от 21 февраля 2022 года 

 

3. Организация подготовки к проведению ВПР 

3.1. Образовательные организации на платформе ФИС ОКО  заполняют 

заявки на участие в ВПР. 

3.2. Муниципальный координатор:  

Осуществляет взаимодействие со школьными и региональным 

координаторами ВПР; 

 Выверяет список ОО, участвующих в ВПР, через личный кабинет ФИС 

ОКО; 

Осуществляет мониторинг загрузки  форм-анкет и протоколов 

проведения ВПР по заявленным предметам координаторами ОО; 

Обеспечивает перепроверку отдельных работ по итогам проведения ВПР 

в подведомственных ОО; 

Обеспечивает соблюдение информационной безопасности при 

подготовки и проведении ВПР в пределах своей компетенции.  

3.3 Координатор ОО, используя логин и пароль ОО получает 

инструктивные материалы в личном кабинете ФИС ОКО, заполняет 

запрашиваемую информацию; 

Руководствуется Порядком, утвержденным приказом Департамента 

образования Орловской области «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форма 

всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории Орловской 

области»  № 173 от 21 февраля 2022 года (п 2.8.).  

3.4. Организатор ВПР в аудитории руководствуется Порядком, 

утвержденным приказом Департамента образования Орловской области «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2022 году на территории Орловской области»  № 173 от 21 февраля 2022 года 

(п 2.9.).  

 

4. Порядок проведения ВПР 4-8, 10-11 классов в образовательной 

организации 

4.1.Образовательная организация при проведении обязаны 

руководствоваться Порядком, утвержденным приказом Департамента 

образования Орловской области «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форма 



всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории Орловской 

области»  № 173 от 21 февраля 2022 года пункт 3, 4, 5,6. 

4.2. Ответственность за проведение ВПР лежит на руководителях ОО.  

 

5. Проверка ВПР 

5.1. При организации проверки работ ВПР в ОО руководствоваться 

Порядком, утвержденным приказом Департамента образования Орловской 

области «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2022 году на территории Орловской области»  № 173 от 21 февраля 2022 года 

п. 7. 

5.1. Проверка работ осуществляется комиссией, созданной на основании 

приказа ОО в сроки, установленные Рособрнадзором.  

5.2. При создании комиссии в ОО необходимо полностью исключить 

конфликт интересов. 

5.3. Руководитель должен создать условия для объективной и 

качественной работы комиссии по проверке ВПР. 

5.4. Руководитель в случае необходимости может выступать инициатором 

по созданию муниципальной комиссии (например: отсутствие педагога). 

5.5. Экспертиза работ ВПР должна носит коллегиальный характер. 

 

6. Перепроверка результатов ВПР на муниципальном уровне 

6.1. Перепроверка работ на муниципальном уровне осуществляется в 

случае установления необъективности проведения и оценивания  работ ВПР в 

ОО.  

6.2. Перепроверка организуется в соответствии с приказом управления 

общего образования. 

6.3. Приказом управления общего образования создается комиссия по 

выяснению причин необъективности оценивания ответов участников ВПР. 

6.4. Муниципальная перепроверка осуществляется в течение 50 дней со 

дня завершения периода проведения ВПР в текущем году. 

6.5. Комиссию по перепроверке возглавляет начальник управления 

общего образования.  

6.6. Результаты перепроверки доводятся муниципальным координатором 

до сведения регионального координатора и  руководителя ОО.  

 

7. Результаты ВПР 

7.1. Управление общего образования проводит анализ результатов ВПР. 

7.2. Организует комплексное обследование ОО с низкими и 

необъективными результатами. 

7.3. Включает в план проведения методических семинаров с 

руководителями ОО по вопросам организации работы с обучающимися, 

показавшими низкие и необъективные результаты, с использованием лучших 

практик. 

7.4. Образовательные организации анализ результатов ВПР размещают на 

официальном сайте ОО.    



 

Приложение 3 

к приказу управления общего образования 

администрации города Ливны 

                                                                      № 61 от 25 февраля 2022 года 

 

 

Состав координаторов, обеспечивающих проведение ВПР в 

образовательных организациях в городе Ливны 

 

1. Широкова Д. А., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 1  г. 

Ливны (по согласованию); 

2. Холмуминова Г. Н., методист МБОУ СОШ № 2 г. Ливны (по 

согласованию); 

3. Плясова Е. В., заместитель директора по УВР «Лицей им. С. Н. Булгакова 

г. Ливны (по согласованию); 

4. Агаркова О. Н., методист МБОУ СОШ № 4 г. Ливны (по согласованию); 

5. Волкова Л. В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 5  г. Ливны 

(по согласованию); 

6. Дубоносова В. В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 6  г. 

Ливны (по согласованию); 

7. Булгакова И. В., заместитель директора по УВР МБОУ Гимназия г. Ливны 

(по согласованию);  

8. Щепетева Ю. В., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 9  г. 

Ливны (по согласованию); 

9. Скрылева Н. К., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 11  г. 

Ливны (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу управления общего образования 

администрации города Ливны 

                                                                      № 61 от 25 февраля 2022 года 

 

Состав независимые наблюдателей за процедурой проведения ВПР  

по образовательным организациям 
№ 

п/п 

ФИО общественного наблюдателя Образовательная оранизация 

1. Белых Юлия Александровна МБОУ СОШ № 1 г. Ливны 

2. Хвастова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 1 г. Ливны 

3. Чечурина Наталья Александровна МБОУ СОШ № 1 г. Ливны 

4. Алейкина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

5. Анцупова Екатерина Александровна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

6. Воронина Наталия Михайловна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

7. Демидова Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

8. Гаврилова Элеонора Владимировна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

9. Гусейнова Гюнай Сулеймановна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

10. Егурнова Оксана Валерьевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

11. Ерёмина Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

12. Иванилова Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

13. Коротеева Ольга Геннадьевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

14. Кудинова Наталья Вячеславовна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

15. Минаичева Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

16. Нестерова Ольга Егоровна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

17. Сапрыкина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

18. Сычева Галина Николаевна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

19. Федотова Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

20. Чаплыгина Елена Владимировна МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

21. Рылькова Екатерина Владимировна МБОУ «Лицей им. С. Н. 



Булгакова» г. Ливны 

22. Шаповал Арина Сергеевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

23. Назарова Екатерина Вячеславовна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

24.  Бахтина Светлана Ивановна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

25 Грешникова Елена Николаевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

26 Скуридина Светлана Дмитриевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

27. Чибисова Юлия Валерьевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

28. Автономова Елена Витальевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

29. Овсянникова Ольга Петровна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

30. Бардаева Людмила Валерьевна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

31. Нестерова Елена Михайловна МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны  

32. Афонина Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

33. Халяева Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

34. Михайлова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

35. Купавых Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

36. Горностаева Юлия Евгеньевна МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

37. Грудева Наталья Ивановна 

 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 

38. Билецкая Ольга Викторовна 

 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 

39. Гончарова Елена Николаевна 

 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 

40. Ефанова Ирина Юрьевна 

 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 



41. Щукина Юлия Александровна 

 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 

42. Агеева Наталья Александровна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

43. Мильшина Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

44. Говорова Валентина Викторовна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

45. Павленко Надежда Сергеевна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

46. Хайдарова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

47. Федина Екатерина Владимировна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

48. Юсибова Лейли Бандалы кызы МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

49. Ильина Ирина Юрьевна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

50. Башкирова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

51. Беликова Александра Викторовна  МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

52. Кузина Галина Ивановна МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

53. Аверкиева Наталья Владимировна МБОУ Гимназия г. Ливны 

54. Власова Вера Олеговна МБОУ Гимназия г. Ливны 

55. Юхименко Наталья Валерьевна МБОУ Гимназия г. Ливны 

56. Ефанова Екатерина Сергеевна МБОУ Гимназия г. Ливны 

57. Бухтиярова Ольга Викторовна МБОУ Гимназия г. Ливны 

58. Дурова Ольга Викторовна МБОУ Гимназия г. Ливны 

59. Гонца Юлия Вячеславовна МБОУ Гимназия г. Ливны 

60. Нозина  Ольга Николаевна МБОУ Гимназия г. Ливны 

61. Яхонтова Светлана Викторовна МБОУ Гимназия г. Ливны 

62. Ровенская Марина Александровна МБОУ Гимназия г. Ливны 

63. Злобина Юлия Викторовна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

64. Лютых Ольга Владимировна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

65 Помятихина Валентина Васильевна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

66. Черникова Ирина Михайловна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

67. Мишина Инна Михайловна МБО ООШ № 9 г. Ливны 



68. Полухина Ольга Алексеевна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

69. Репина Ирина Леонидовна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

70. Турбина Кира Сергеевна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

71. Булгакова Наталья Николаевна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

72. Бешенцева Кристина Романовна МБО ООШ № 9 г. Ливны 

73. Лукьянчикова Нина Валентиновна МБО ООШ № 11 г. Ливны 

74. Климкина Юлия Вячеславовна МБО ООШ № 11 г. Ливны 

75. Кудрявцева Татьяна Николаевна МБО ООШ № 11 г. Ливны 

76. Кудинова Татьяна  Васильена МБО ООШ № 11 г. Ливны 

77. Полдушева Елена  Александровна МБО ООШ № 11 г. Ливны 

 

Список педагогов, направляемых для организации и проведения  

независимого наблюдения за ходом проведения 

ВПР в образовательных организациях г. Ливны 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

педагога 

Место работы 

и предметная 

специализация 

Образовательная организация, в 

которую направляется педагог 

для организации независимого 

наблюдения 

 

1. Ревякина Гелена 

Александровна 

МБОУ СОШ 

№1 г. Ливны, 

ИЗО, черчение 

МБОУ Гимназия г. Ливны 

2. Дорогавцева Елена Николаевна МБОУ СОШ 

№1 г. Ливны, 

ОБЖ 

МБОУ Гимназия г. Ливны 

3. Кочеткова Любовь 

Владимировна 

МБОУ СОШ 

№2 г. Ливны, 

Педагог-

организатор 

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

4. Потапенко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ 

№2 г. Ливны, 

Педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

5. Ревякина Ольга Владимировна МБОУ СОШ 

№2 г. Ливны, 

воспитатель 

ГПД 

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны 

6. Гуднина Марина Вячеславовна МБОУ "Лицей 

им. С.Н. 

Булгакова" г. 

Ливны, 

педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны  



7. Бородина Людмила  

Вениаминовна 

МБОУ "Лицей 

им. С.Н. 

Булгакова" г. 

Ливны, 

учитель-

логопед  

МБОУ СОШ № 6 г. Ливны 

8. Банникова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 

4 г.Ливны, 

воспитатель 

ГПД  

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

9. Шаламова Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 

4 г.Ливны. 

учитель-

логопед 

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

10. Анисимова Галина Ивановна МБОУ СОШ № 

4 г.Ливны, 

педагог- 

библиотекарь 

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

11. Губанова Юлия Владимировна МБОУ СОШ 

№5 

г. Ливны, 

социальный 

педагог 

МБОУ ООШ № 11 г. Ливны 

12. Шлыкова Елена Юрьевна МБОУ СОШ 

№6 г.Ливны, 

Педагог-

психолог 

МБОУ ООШ № 9 г. Ливны 

13. Прыткова Светлана 

Александровна 

МБОУ 

Гимназия г. 

Ливны, учитель 

иностранного 

языка  

МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

14. Михайлов Олег Юрьевич МБОУ 

Гимназия г. 

Ливны, 

педагог-

организатор 

МБОУ «Лицей им. С. Н. 

Булгакова» г. Ливны 

15. Кузьмина Юлия Андреевна МБОУ 

Гимназия г. 

Ливны, учитель 

физической 

культуры 

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны 

16. Семичева Оксана 

Владимировна 

МБОУ ООШ 

№9 г.Ливны, 

социальный 

педагог 

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны 

17. Чунихина Лариса Анатольевна МБОУ ООШ 

№11 г. Ливны, 

воспитатель 

ГПД 

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны 

 

 


